
 

 

 

CUP: B39J21034280001         
Al SITO WEB della scuola 

         
 

            Agli ATTI 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio relativo all’avviso pubblico prot. n. DGEFID/43717 del 
10/11/2021 -  Progetto: “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 
ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 
VISTA la nota prot. n. 71643 del 29/08/2022 di autorizzazione del progetto:  “Spazi e strumenti digitali 

per le STEM”. 
  

Progetto Importo 
autorizzato 

SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM  € 16.000,00 

 
 
VISTE  le delibere n. 52 del 15/12/2021 del Collegio docenti con le quali è stata approvata la 

presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto PNSD di cui all’Avviso 
prot. n. DGEFID/10812 del 13/05/2021 con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento e n. 11 del 25/11/2022 del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio; 

  
CONSIDERATO che il Programma Annuale è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 38 del 

 28/01/2022 e che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere favorevole;  
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n.  129 del 28/08/2018, competono al   Dirigente 
 Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, da 
 trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto; 

         
 
 
 





 

 

 

DECRETA 
 
L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 del 
finanziamento concernente il progetto PNSD, come di seguito specificato: “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM” -  Avviso prot. DGEFID n.10812 del 13/05/21 e l’iscrizione delle relative spese previste,  come di seguito 
specificato: 
 

ENTRATE 

Azione Voce  Sottovoce Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Importo totale 
autorizzato 

3 6 19 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA PNRR-PNSD 

“Spazi e strumenti 
digitali per le STEM” 

€ 16.000,00 

 

SPESE 

Progetto/attività Progetto Importo totale 
autorizzato 

A03.13 Spazi e strumenti digitali per le STEM  Avviso prot. 
DGEFID n.10812 del 13/05/21 

€ 16.000,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
 
 

           Il Dirigente Scolastico 
(Salvatore Mininno) 

               Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

 


